КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН

индод
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменения в Указ Главы Республики Коми
от 9 апреля 2021 г. № 43 «О Совете по культуре и искусству

при Главе Республики Коми и внесении изменений в некоторые указы
Главы Республики Коми»

Постановляю:
1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 9 апреля 2021 г. № 43 «О

Совете по культуре и искусству при Главе Республики Коми и внесении
изменений в некоторые указы Главы Республики Коми» (далее — Указ)
следующее изменение:

состав Совета по культуре и искусству при Главе Республики Коми,
утвержденный Указом (приложение № 1), изложить в редакции согласно
приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В. Уйба

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Главы Республики Коми

от 4 мая 2024 г. № 45

«УТВЕРЖДЕН
Указом Главы Республики Коми

от 9 апреля 2021 г. № 43
(приложение № 1)

СОСТАВ
Совета по культуре и искусству при Г лаве Республики Коми

Уйба В.В.

Грибкова Е.Г.

Идрисова Г.Р.

Соколова Ю.П.

Андреева М.Л.

Барахова Т.Т.

Гагаузов С.В.

Герцман М.Л.

Г лава Республики Коми (председатель Совета)

заместитель Председателя Правительства Республики
Коми -  министр труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми (заместитель председателя Совета)

министр культуры и архивного дела Республики Коми
(заместитель председателя Совета)

начальник отдела профессионального искусства и
образования в сфере культуры Министерства культуры и
архивного дела Республики Коми (секретарь Совета)

начальник Управления Республики Коми по охране
объектов культурного наследия

руководитель филиала федерального государственного
бюджетного учреждения культуры «Государственный
Российский Дом народного творчества имени
В.Д. Поленова» -  Финно-угорский культурный центр
Российской Федерации (по согласованию)

директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская художественная
школа» (г. Воркута) (по согласованию)

председатель Коми региональной общественной
организации «Союз композиторов Республики Коми»,
член Общественной палаты Республики Коми (по
согласованию)

3

Голубенко С.С.

Жеребцов И.Л.

Маргелова Е.В.

Мелешева Н.В.

Пекарь Е.А.

Попов А.Г.

Разманова А.Р.

Романова П.П.

Сотникова О.А.

Ревунець В.М.

- проректор по учебной и воспитательной работе
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Российская академия музыки имени Гнесиных» (по
согласованию)

- директор Института языка, литературы и истории Коми
научного центра Уральского отделения Российской
академии наук (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного учреждения
культуры «Сыктывдинский Дом народных ремесел
«Зарань» (по согласованию)

- председатель Коми региональной общественной
организации «Союз мастеров декоративно-прикладного
искусства и народных художественных промыслов» (по
согласованию)

- председатель Регионального отделения общероссийской
общественной организации Союз театральных деятелей
Российской Федерации -  Союз театральных деятелей
Республики Коми (по согласованию)

- председатель «Союза писателей Республики Коми» -
регионального отделения общероссийской общественной
организации «Союз писателей России» (по
согласованию)

- член Коми регионального отделения Всероссийской
творческой общественной организации «Союз
художников России» (по согласованию)

- главный редактор автономного учреждения Республики
Коми «Редакция журнала «Регион» (по согласованию)

- ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Сыктывкарский государственный университет имени
Питирима Сорокина» (по согласованию)

- директор государственного профессионального
образовательного учреждения «Гимназия искусств при
Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова (по
согласованию)

4

Колмаков Ю.А.

Кузнецов А.Ю.

- президент Союза «Торгово-промышленная палата
Республики Коми» (по согласованию)

- генеральный директор акционерного общества «Коми
республиканский телевизионный канал» (редакция
средства массовой информации телеканала «Юрган») (по
согласованию).».